2023年５月 15日

各 位

 会 社 名    株式会社セルシード

 代表者氏名        代表取締役社長 橋本 せつ子

  （コード番号：7776）

 問合せ先 経営管理部長 畑中 格

 電話番号 03-6380-7490

関係会社株式の一部譲渡に伴う特別利益の発生に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、関連会社(日生細胞生技股份有限公司（英語名：Up Cell

Biomedical Co.）)の当社保有株式の一部譲渡を決議し、2023年 12月期において、特別利益が発生する

見込みとなりました。また、これにより、日生細胞生技股份有限公司（英語名：Up Cell Biomedical

Co.）)は当社の関連会社から外れることになりましたので、お知らせいたします。

記

１． 売却の理由

当社は、2019年８月 14日付「合弁会社設立に関する基本合意書締結のお知らせ」及び 2019年９月 13日付

「合弁会社の設立に関する合弁契約締結のお知らせ」(開示事項の経過)にて、三顧股份有限公司

（MetaTech(AP) Inc.）（本社：台湾 新北市、代表者 胡立三）と台湾での合弁会社の設立について合意をし、

2020年１月 30日に日生細胞生技股份有限公司（英語名：Up Cell Biomedical Co.）を設立しました。そ

の後、新型コロナウイルス感染症の影響などもありましたが、台湾・日本の大学等のシーズをベースとした細

胞シート再生医療事業の研究開発及び事業化に向けた活動を行ってまいりました。

一方で 2023年４月 28日に公表の「同種軟骨細胞シート（CLS2901C）の開発及び提携先候補との交渉の進捗

についてのお知らせ（開示事項の経過）」のとおり、2023年中に同種軟骨細胞シートの治験届の提出を予定し

ており、より一層、同種軟骨細胞シート事業に経営資源を集中させるため、本株式を MetaTech(AP)Inc.、

CHUN-LUNG WU(吳振隆)氏、Alex CHEN(陳宗基)氏に譲渡することといたしました。なお今後の本譲渡手続きに

につきましては、Deloitte&Touche（デロイト‐トウシュ)を通じて行ってまいります。

２． 本件の内容

譲 渡 決 議 日：2023年５月 15日

譲 渡 実 行 日：2023年６月～７月下旬(注)

譲 渡 株 式 数：1,650,000株（発行済株式総数に対する割合：12.69％）

関係会社株式売却益：12百万円（見込み）

(注 1)譲渡手続き等により譲渡実行日は変動する可能性がございます。

３． 今後の見通し

本件株式譲渡により、関係会社株式売却益が発生いたしますが、2023年 12月期の業績に与える影響は軽微

であり、2023年２月 14日に公表いたしました業績予想に変更はありません。

以上